
Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 1 

Tabulková část 
Pasport  

místních komunikací 
Obce Dřevěnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 2 

Pasport místních komunikací III. třídy 
 
Místní komunikace 

Dle §6, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb.,  je místní komunikace veřejně přístupná pozemní 
komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce  
 
Místními komunikacemi III. třídy jsou obslužné místní komunikace ve městech a obcích 
umožňující přímou dopravní obsluhu jednotlivých objektů, pokud jsou přístupné běžnému 
provozu motorových vozidel.  
 
Místní komunikace  se označují arabskými číslicemi počínaje číslem 1, a to zásadně odděleně 
pro každou třídu místních komunikací. K označení třídy se používá alfabetický znak:  pro 
místní komunikace III. třídy písmeno c, např. 1c, 8c 
 
Základní evidencí komunikací je pasport, který vedou jejich správci.  
 
 
Pasport místních komunikací 1c až 16c celkem délka: 3178 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 3 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

1c  1201  622  4  4485  622     
 

Umístění cesty: Začíná na lokalitě „Větrov“, od silnice III/2861 mezi ploty domů Hůlkových  č.p. 6 a 
Nydrlových  č. p.67  Potom pokračuje podél domu paní Kubíčkové, č.p. 91, hal drůbežárny MAVE a 
okolo soukromého kempu až k hrázi rybníku Hlíza. Zde navazuje na cestu 2c. V délce 58 m od silnice 
se na tuto cestu napojuje další obecní cesta, která je v současné době minimálně využívaná,  na 
parcele KN 1187. V délce 337 m od silnice se na tuto cestu napojuje další cesta na parcele KN 1256, 
která vede podél rybníka a končí na hranicích katastrálního území. 
 
Popis cesty: Rekonstrukce  cesty proběhla v roce 2015 za částku 1 050 000 Kč, kdy byl položen nový 
asfaltový povrch po celé její délce. V roce 2017 proběhla oprava této cesty na základě reklamace. 
Byly zde identifikovány úseky s deformacemi asfaltového krytu, kde na krajích prorůstala vegetace a 
na dalších místech se objevily podélné trhliny. Opravu provedla firma COLAS CZ, a.s. v září 2017. 
V roce 2018 bude provedena další drobná oprava po zimních měsících, v rámci záruky na tuto stavbu. 
 
Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC2, v zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování 
sněhu. Přednost ale mají komunikace přímo v obci. U cesty není veřejné osvětlení. Je pouze u objektu 
drůbežárny a v letních měsících v soukromém kempu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Začátek cesty k rybníku Hlíza od silnice III. třídy, mezi domy 

Nydrlových a Hůlkových 

Cesta k rybníku Hlíza 

okolo drůbežárny MAVE 

 

 

 

 

 

Cesta k rybníku Hlíza směrem ke kempu 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 4 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

2c  St.266  142  3,5  3343    142   
 

Umístění cesty: Jedná se o cestu po hrázi rybníka Hlíza – spojuje cestu  1c a 3c  a je to přístupová 

cesta k chatové osadě a k lesu. 

Popis cesty: Celková šířka hráze je cca 22  až 29 m, cesta je umístěna v koruně hráze, je částečně 

zpevněná štěrkem. Je zde navržena kompletní rekonstrukce, která proběhne zároveň s opravou 

rybníka Hlíza. V roce 2018 se bude zpracovávat projekt na opravu rybníka, do které bude zahrnuta i 

oprava této cesty.  Dle předběžného plánu by mělo dojít v roce 2019 na podzim k vypuštění rybníka a 

jeho následné odbahnění a v roce 2020 by měl být rybník spolu s cestou přes hráz kompletně 

opraven.  Celá oprava bude hrazena z prostředků SPÚ. 

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC2, v zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování 
sněhu. Přednost ale mají komunikace přímo v obci. Není zde veřejné osvětlení. 
 

 

Cesta po hrázi rybníka Hlíza, napojuje se na cestu 3c a na konci se navazuje na cestu 1c, která je po 

rekonstrukci  

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 5 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

3c  Část 1381  440  2,5 1743    440   
 

Umístění cesty: Začíná na silnici III/2861 vede mezi domy pana Šimánka č.p. 40  a Tauchmanových 

č.p. 48. Další dům je paní Ulrichové č.p. 60 a dál již vede okolo doleních chat u rybníka Hlíza, kde 

končí místní komunikace u hráze rybníka Hlíza.  

Popis cesty: Celková šířka pozemku je od 2,5 do 3 m. Na začátku cesty u silnice vede těsně podél 

domu pana Šimánka. Zde je celková šířka pozemku pouze 3 m a častý provoz aut ničí tuto usedlost. Je 

zde proto omezený provoz.  U chatové osady je  šířka cesty cca 2,5 m.  Po 283 m od začátku cesty u 

silnice je odbočka do luk k vodnímu toku Tužínka. Tato odbočka je ještě součástí pozemku KN 1381, 

je travnatá, nezpevněná. Cesta je zpevněná štěrkem a v délce 440 m od silnice končí u hráze rybníka 

Hlíza.  

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC3, v zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování 

sněhu. Přednost ale mají komunikace přímo v obci.  U cesty je veřejné osvětlení. Část osvětlení podél 

cesty v chatové osadě bude kompletně rekonstruovaná v roce 2018.  

(Zbývající část této cesty  pokračuje podél rybníka Hlíza a z druhé strany je lesní komplex a je 

neudržovaná. Cesta končí na katastrálním území Tužín u soukromého objektu. Dál je cesta 

neprůchodná, končí nejen na katastrální hranici, ale také na hranicích pozemku tohoto soukromého 

vlastníka. Informace o této části cesty je zde uvedena pouze pro přehled a délka není uvedena v 

tabulce). 

Začátek cesty mezi domy Šimánkových a 
Tauchmanových  

 
 
 
Cesta pod domem 
Prokůpkových 

Cesta v dolní části chatové osady  u rybníka 
Hlíza   



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 6 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

4c díl 1 Část 725/1  16  3 192    16   

4c díl2 Část782/1  53  2,5 222    43  10 
 

Umístění cesty: Navazuje na cestu 5c, vede mezi chalupou pana Jelena, č.p. 36 a domu 

Tauchmanových, č.p. 48. Od tohoto domu již vede po parcele KN 782/1 a chalupě  pana Machka č.p. 

37 až k domu Prokůpkových č.p.38, kde končí. Na ní potom dál navazuje místní komunikace, která je 

pasportu vedena jako  5d. 

Popis cesty: Cesta je zpevněná štěrkem, po výstavbě kanalizace a přípojky na vodu je cesta ve velmi 

špatném stavu, šířka 2,5 m až 3m. Cesta je plánována k rekonstrukci v roce 2018. V roce 2017 byl 

vypracován projekt na její kompletní rekonstrukci s výsledným povrchem asfalt.  Bude vybudována 

společně s cestou 5c.  Celková rekonstrukce bude stát  1 493 826 Kč. 

Poznámka: U cesty je veřejné osvětlení, v zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování sněhu. 

 

 

Konec cesty u Prokůpkových 

 

 

 

 

 

 

Cesta okolo chalupy  Machkových 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 7 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

5c Část725/1  133  3 900    103  30 
 

Umístění cesty: Vede od silnice III/2861 mezi domy pana Spudicha č.p. 49 a Tauchmanových č.p. 48 

k chalupě pana Jelena č.p. 36. Zde odbočuje a jde okolo domu Luksových č.p. 35 k pozemkům, které 

jsou územním plánem určeny k zastavění rodinnými domy. Po cca 40 od silnice na tuto cestu 

navazuje cesta 4c. 

Popis cesty: Cesta je zpevněná štěrkem, po výstavbě kanalizace a přípojky na vodu je cesta ve velmi 

špatném stavu. Část cesty od domu Luksových k novým stavebním parcelám v délce 30 m je 

nezpevněná. Celá cesta je plánována k rekonstrukci v roce 2018. V roce 2017 byl vypracován projekt 

na její kompletní rekonstrukci s výsledným povrchem asfalt. Bude vybudována společně s cestou 4c. 

Cena, za kterou budou obě tyto cesty zrekonstruovány je celkem 1 493 826 Kč s DPH. 

Poznámka: U cesty je veřejné osvětlení, část je nově vybudovaná v roce 2017. V části, kde bude 

v budoucnu bytová výstavba je veřejné osvětlení připraveno, ale zatím nebylo instalováno.  V zimních 

měsících obec zajišťuje vyhrnování sněhu. 

 

 

Začátek cesty od silnice k chalupě 

pana Jelena,  okolo domů pana              

Tauchmana a Spudicha 

 

    

       Cesta směrem k Luksových a dál ke stavebním pozemkům 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 8 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

6c 787/1  271  3 1499  271     
 

Umístění cesty: Cesta vede od silnice III/2861 mezi domy Mikových č.p. 47 a domem paní Vrabcové 

č.p. 11. Dál pokračuje okolo chalupy pana Poláka č.p. 31, domu Klimešových č.p. 30, domu pana 

Mintála č.p. 29 až na rozcestí k domu Rutrlových č.p.79. Zde pokračuje okolo domu Bílkových č.p. 46,  

směrem k začátku zahrady u chalupy paní Scholzové č.p. 54 a k vjezdu k domu Bláhových č.p. 18. 

Lokalita se jmenuje „Buda“. Ve vzdálenosti od silnice v délce 213 m na tuto cestu navazuje další 

obecní cesta 7c. 

Popis cesty: Cesta má asfaltový povrch po celé své délce.  

Poznámka: V zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování sněhu.   U cesty je veřejné osvětlení. 

Začátek cesty u silnice             Lokalita „Buda“ nahoře u odbočky na cestu 7c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nahoře odbočka na cestu 7c do leva        Konec cesty 6c s asfaltovým povrchem 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 9 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

7c díl1 1407  326  3 1630  20  191  115 

7c díl2 Část782/1  86  3 788  86     
 

Umístění cesty: Od křižovatky mezi domy Bílkových č.p. 46. a Rutrlových č.p. 79, lokalita „Buda“. Dál 

podél domu pana Sutnera č.p. 88 a Havlíkových č.p. 92 a č.p.95 směrem k lesu. Poté  prochází lesem 

až k chatové osadě, kde končí. Dál na ní navazuje místní komunikace 5d a 6d. 

Popis cesty: Od Bílkových až domu pana Sutnera je živičný povrch v délce 20 m, dál k lesu je cesta 

v délce 157 m zpevněná kamenem. Je průjezdná až k chatové osadě přes les, kde je ale cesta 

nezpevněná v délce 115 m. Konec cesty v délce 121 m má opět živičný povrch, ale v horším 

technickém stavu. Celková délka cesty je 412 m 

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC4,  obec v zimních měsících  zajišťuje vyhrnování 

sněhu, podle potřeby. U cesty je  plánováno  veřejné osvětlení až k lesu. Je hotový projekt na veřejné 

osvětlení, plánovaná výstavba osvětlení je v roce 2019. 

  

 

Začátek cesty k domu Sutnerových       Pokračování okolo domů Havelkových      Cesta v lesní části 

 

 

 

 

 

 

Cesta u kempu pod lesem, zpevněná část živičný povrch 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 10 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

8c 802/1  246  3 1873  246     
 

Umístění cesty: V Dolánkách, od silnice III/2861 okolo domu Dudášových č.p. 2, dál okolo domu pana 

Bímy č.p.8 a Zemánkových č.p. 10. Cesta končí před domem Vrabcových č.p. 19. 

Popis cesty: Celá cesta byla kompletně zrekonstruována v roce 2016 za cenu 1 197 361 Kč, je zde 

nový živičný povrch. 

Poznámka: Obec v zimních měsících zajišťuje vyhrnování sněhu.   U cesty je veřejné osvětlení. 

 

 

 

Začátek cesty v Dolánkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračování cesty k domu Bímových 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 11 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková délka 
v m 

průměrn
á šířka v 

m 
celková 

výměra v m2 
živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

9c 1208 126 a 422.  3,5 4626  126    442 
Celková délka cesty je 568 m, celková výměra 4626 m2. Do místní komunikace se započítává pouze 

délka 126 m, zbývající délka 442 m je zde uvedena pro přehled,  rekonstrukce v roce  2019. 

Umístění cesty: Od silnice III/2863  v lokalitě „Lázeňská“, směrem ke skladováku a domu pana 

Tauchmana č.p. 93 je cesta vedena v kategorii místní komunikace. Za domem pana Tauchmana je 

odbočka k domu pana Martince (zatím bez č.p.), je to soukromá cesta. Od této odbočky vede cesta 

přes pole, kde je pouze vyježděná a navazuje na cestu 14c. 

Popis cesty: Cesta je od silnice ke skladováku a domu pana Tauchmana zpevněná kamenem a 

živičným postřikem v délce 126 m.  Zbývající část v délce 442 m je již pouze vyježděná po orné půdě. 

V roce 2017 byl vyhotovem projekt na její kompletní rekonstrukci a výstavbu zbývající části. 

Plánovaná výstavba je v roce 2019, cesta bude mít nový asfaltový povrch. Cestu bude realizovat a 

financovat Státní pozemkový úřad, byly zde již ukončeny komplexní pozemkové úpravy. Při 

rekonstrukci této cesty je plánovaná výsadba ovocných stromů – hrušně a švestky cca 40 ks. 

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC5, v zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování 
sněhu k rodinnému domu pana Tauchmana a odbočce k domu pana Martince. Je vyhotoven projekt 
na veřejné osvětlení v této části a jeho výstavba bude provedena v roce 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta od domu 

Tauchmanových směrem 

k silnici v Lázeňské ulici 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 12 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

10c 1373  62  3 388     62 
 

Umístění cesty: Cesta k vodárně, okolo domu Chrtkových č.p. 3 od silnice III/2861. Po její straně bude 

v budoucnu stát nový rodinný dům. 

Popis cesty: Jedná se ve větší části o nezpevněnou cestu. 

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC11. Bez veřejného osvětlení. Vyhrnování sněhu 
v zimních měsících se zde provádí pouze příležitostně, podle potřeby. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta okolo domu Chrtkových směrem k vodárně 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 13 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

11c  723/1  94  4 659  94     
 

Umístění cesty: Od silnice III/2861, okolo domu Hlaváčových č.p. 9, k penzionu U Militkých č.p. 10 a 

končí u domu Munzarových č.p. 12. Navazuje na cestu 13c. Lokalita „U Zvonku“. 

Popis cesty: Cesta byla v roce 2016 kompletně zrekonstruována, cena  559 252 Kč, je zde nový 

asfaltový povrch v celé délce. 

Poznámka: V zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování sněhu.   U cesty je veřejné osvětlení. 

 

 

Začátek cesty od silnice k penzionu                     

U Militkých 

 

 

 

 

Konec cesty okolo domu Munzarových, zde navazuje na cestu 13c, která je v této části travnatá 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 14 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

12c  723/9  61  4 1015    61   
 

Umístění cesty: Cesta od silnice III/2861, zpřístupňuje dům Stránských č.p. 87, dál jde okolo 

roubenek Mikešových č.p.15, pana Knapa Petra č.p. 13 a končí u další roubenky pana Knapa Ladislava 

č.p. 14. Lokalita „U Zvonku“ 

Popis cesty: Cesta je zpevněná z roku 2013. Je zde plocha na parkování automobilů -  cca 5 -8 aut při 

akcích v obci. 

Poznámka: V zimních měsících obec zajišťuje vyhrnování sněhu.   U cesty je veřejné osvětlení. 

 

   Malá náves U Zvonku, parkují zde auta při akcích v obci 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 15 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela         
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

13c 1198/1  273  3,5 3301    136  137 
 

Umístění cesty: Od silnice III/2861 mezi vývařovnou Kuželka č.p.7 a domem pana Dolanského č.p. 21. 

V délce cca 120 m od silnice na ní navazuje další cesta 15c. Na konci cesta 13c navazuje na cestu 11c, 

kde je nyní již živičný povrch a tato část je nově zrekonstruována. V této části lokality „Na Chmelnici“, 

u cesty 13c bude v nejbližších letech vybudováno celkem 6 nových domů, které budou zpřístupněny 

z této cesty a také z navazující cesty 15c. Výstavba domů proběhne zřejmě v roce 2019 až 2020. 

Popis cesty: Cesta je v délce cca 136 m zpevněná štěrkem a ve zbývající části se jedná o travnatou 

cestu, nezpevněnou. V roce 2019 bude zpracován projekt na kompletní rekonstrukci části cesty, která 

má nyní štěrkový povrch. Plánovaná výstavba bude v roce 2020 až 2021 a povrch by zde měl být 

živičný.  

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC9. V roce 2018 bude vypracován projekt na výstavbu 
veřejného osvětlení, které bude realizováno po výstavbě domů v této lokalitě, spolu s vybudováním 
nové cesty, zřejmě tedy v roce 2020 až 2021. Obec bude v budoucnu zajišťovat vyhrnování sněhu. 
V současné době se vyhrnuje pouze část mezi domem pana Dolanského a vývařovnou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 16 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela         
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

14c 1126  88 a 885  3 484 a 8942  50 38 a 624  261 
Celková délka cesty je 973 m, celková výměra je 9426 m2. Do místní komunikace se započítává 

pouze délka 88 m, zbývající délka 885 m je zde uvedena pro přehled,  rekonstrukce v roce 2019. 

Umístění cesty: Plynule navazuje na silnici III/2861 (parcela KN 772/5) v lokalitě „Větrov““mezi domy 

Albrechtových č.p. 8 a Lukavcových č.p. 59. V délce cca 88 m je cesta v intravilánu obce a bude 

zpřístupňovat pozemky, které jsou v územním plánu obce schváleny jako pozemky určené k zastavění 

rodinnými domy a zahrady stávajících domů. Zbývající část této cesty vede mezi hony orné půdy až 

k „čarodějnicím“. Celá  cesta je hodně využívána, jezdí zde automobily a také zemědělská technika.  

Popis cesty: Cesta je směrem od silnice zpevněná, v délce cca 50 m je živičný povrch, místy poničený, 

dál je pevná štěrková cesta v délce cca 38 m.  Rekonstrukci  této části bude hradit obec – jedná se o 

cca 600 000 Kč.  

Dál je cesta dlouhá 885 m, z toho 624 m zpevněná kamenem a 261 m je vyježděná cesta nezpevněná 

mezi hony orné půdy, kde navazuje na cestu 9c. V roce 2017 byl zpracován projekt na kompletní 

rekonstrukci celé této cesty. Zbývající část rekonstrukce a nové výstavby bude hradit Státní 

pozemkový úřad. Projekt byl vypracován také v roce 2017, plánovaná výstavba bude v roce 2019, 

bude zde výsadba ovocných stromů cca 50 ks hrušní a 50 ks švestek.  

Poznámka: V zimních měsících obec zatím nezajišťuje vyhrnování sněhu v celé části, pouze v části 

intravilánu obce. Pokud zde budou v budoucnu vybudovány nové domy, bude vyhrnování sněhu obcí 

zajištěno. U cesty není vybudováno veřejné osvětlení. 

Začátek cesty od silnice okolo domu Lukavcových 

a dál okolo jejich plotu a poté pokračování mezi hony orné půdy 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 17 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela         
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

15c Část 1217  83  3 Část 360    83 
 

Umístění cesty: Cesta navazuje na cestu 13c a bude  zpřístupňovat některé rodinné domy, které zde 

vzniknou v roce 2019 a 2020. Jedná se o lokalitu  „ Na Chmelnici“. 

Popis cesty: V současné době je tato cesta celá nezpevněná, není průběžně využívána. Projekt na 

novou výstavbu části této cesty bude vypracován v roce 2019. Výstavba by měla proběhnout v roce 

2020 až 2021. Povrch bude po výstavbě živičný, široký cca 4,5 m. V roce 2019 se zde začnou zřejmě 

stavět  první rodinné domy. Část těchto domů bude  přístupných právě z této cesty 15c.  

Poznámka: Spolu s výstavbou cesty bude vybudováno i veřejné osvětlení této části cesty. Projekt 

bude zpracován v roce 2018. Po vybudování cesty bude obec zajišťovat také vyhrnování sněhu. Cesta 

je v současné době pouze vyježděná v orné půdě podle potřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 18 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela         
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

16c 1281  85  4 702    85 
 

Umístění cesty: Cesta vede od silnice III/2863 v lokalitě „Lázeňská“ směrem ke sportovnímu areálu. 

Končí na hranicích vodního toku Tužínka, přes který je vybudován propustek. Cesta zpřístupňuje 

okolní zemědělské pozemky a hlavně komplex luk. V délce 40 m od silnice na tuto cestu navazuje 

další cesta ve vlastnictví obce Dřevěnice. 

Popis cesty: Celková šířka pozemku  je 8,2 m, v současné době je cesta pouze travnatá, zpevněná 

cesta štěrkem je vyježděná na sousedním pozemku, mimo tuto parcelu. V roce 2017 byl vypracován 

projekt na výstavbu této cesty v šířce 4 m s asfaltovým povrchem, protože po prodeji sousedního 

pozemku se již nebude moci využívat nyní vyježděná prozatímní cesta, která nyní tyto okolní 

pozemky zpřístupňuje. Plánovaná výstavba je v roce 2018 nebo 2019. Celkové náklady na 

rekonstrukci cca 850 000 Kč s DPH – zatím neproběhlo výběrové řízení na dodavatele. V rámci 

rekonstrukce této cesty se nepočítá s výstavbou nového mostku přes řeku Tužínka, protože je nyní 

v dobrém stavu. Bude zde ale provedena rekonstrukce dešťové kanalizace, která touto částí prochází. 

Podél nové cesty  budou  vysazeny ovocné stromy - třešně nebo hrušně v počtu 5 ks. 

Poznámka: V PSZ je cesta vedena pod číslem HC10, po její výstavbě, by obec v zimních měsících  
zajišťovala vyhrnování sněhu podle potřeby. U cesty není plánováno  veřejné osvětlení.  

 

Travnatá cesta od silnice směrem ke 

sportovnímu areálu, vyjezděná cesta  

mimo tuto trasu je hodně využívána. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 19 

 

Pasport místních komunikací IV. třídy 

Místní komunikace 

Dle §6, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb.,  je místní komunikace veřejně přístupná pozemní 
komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce  
 
Místními komunikacemi IV. třídy jsou samostatné chodníky, stezky pro pěší, cyklistické 
stezky, cesty v chatových oblastech, podchody, lávky, schody, pěšiny, zklidněné komunikace, 
obytné a pěší zóny apod.  
  
Místní komunikace označují arabskými číslicemi počínaje číslem 1, a to zásadně odděleně pro 
každou třídu místních komunikací. K označení třídy se používá alfabetický znak: pro místní 
komunikace IV. třídy písmeno d, např. 1d, 12d.  
 

Základní evidencí komunikací je pasport, který vedou jejich správci. 

Pasport místních komunikací 1d až 7d celkem délka: 631 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 20 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

1d 744/4 110 2 168 110     
 

Chodník podél silnice III. třídy, vybudovaný v roce 1998. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 21 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

2d 724/1 116 2 578 116     
 

Chodník podél silnice III. třídy, vybudovaný v roce 1998, do celkové výměry patří i pás zeleně. Po 

digitalizaci obce byla parcela  KN 724/1 a 772/2 sloučena do jedné parcely KN 724/1. Došlo zde ke 

změně proti minulému pasportu místních komunikací, kdy byly tyto chodníky vedeny každý zvlášť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 22 

 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
p 

ovrch 

3d 724/3 78 2 335 78     
 

Chodník podél silnice III. třídy, vybudovaný v roce 1998, do celkové výměry patří i pás zeleně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 23 

 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

4d Část 787/2 40 2,5 110  40   
 

Lokalita „Buda“ od domu Bílkových okolo chalupy Scholzeových, dál cesta pokračuje do lesa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 24 

Cesta  4d navazuje na cestu 6c, kde je živičný povrch, na cestě 4d je povrch částečně zpevněný 

štěrkem. 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

5d 782/1 123 1,5 409    123 
 

Cesta pouze pro pěší od Prokůpkových ke kempu a chatové osadě pod lesem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátek úvozové cesty od Prokůpkových              Konec úvozové cesty nahoře u kempu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 25 

Úvozová cesta 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

6d 275/1 124 2,5 450  124   
 

Cesta mezi hořeními chatami nad rybníkem Hlíza, napojuje se na cestu 7c, slouží pouze pro příjezd 

k chatám pod lesem 

 

Začátek cesty  v chatové osadě navazuje na 

cestu 7c 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta nahoře v chatové osadě pod lesem 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 26 

 

 

 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela        
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

7d 148/5 40 3 225  40   
 

Cesta která navazuje na cestu 5c, jedná se o příjezd k jednomu domu, který bude teprve budován. 

Projekt  na rekonstrukci této cesty byl vypracován v roce 2017 spolu s cestou 5c a 4c. Prvních cca 6 m 

bude od cesty 5c s živičný povrchem. Cesta 5c se bude rekonstruovat v roce 2018 a při té příležitosti 

se udělá nájezd i na cestu 7d. Cesta je částečně  zpevněná štěrkem v šířce 3 m. Celková  šířka 

pozemku je 6 m. Zatím se bude stavět pouze nájezd na tuto cestu, zbývající část, až bude v této 

lokalitě postaven dům, který by měla tato cesta zpřístupňovat. 

 

 

 

 

 



Pasport místních komunikací - Obec Dřevěnice, Dřevěnice 56, 507 13 Železnice – TABULKOVÁ ČÁST 
 

 27 

 

 

 

Plánované akce, které jsou zde uvedeny pouze pro přehled, nejsou započítány do celkových délek: 

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

8d silnice 210 2 420 210     
 

Plánovaný chodník na Větrově, v současné době se zpracovává projekt, parcela je nyní ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje – silnice  

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

9d silnice 45 2 90 45     
 

Plánovaný chodník „Pod Kopcem“, v současné době se zpracovává projekt, parcela je nyní ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje – silnice  

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 dlažba 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

10d silnice 450 2 900 450     
 

Plánovaný chodník v „Lázeňské“. Projekt se ještě nezpracovává,  parcela je nyní ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje – silnice  

Pasport místních komunikací     povrch komunikace v metrech 

číslo                 
MK 

parcela          
KN 

celková 
délka v m 

průměrná 
šířka v m 

celková 
výměra v m2 

živičný 
povrch 

štěrkový 
povrch 

nezpevněný 
povrch 

11d 205 2 410     
 

Plánovaná cyklostezka mezi obcí Dřevěnice a Radim. V katastru Radim je délka 385 m, v katastru 

Dřevěnice je délka 205 m. V současné době se jedná o soukromé pozemky, obce jednají o budoucím 

vypořádání vlastnictví a následné výstavbě. 

 

 


